

Povinný subjekt:

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest
Štěpánská 15
120 00 Praha 2
IČ: 71377999



V Praze dne 30. 3. 2016
Vyřizuje: Mgr. Vít Votruba
Kontakt: vit.votruba@czechinvest.org, tel: 296 342 510

Věc: Vyrozumění o poskytnutí informací

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 (dále jen „**povinný subjekt**“), posoudila Vaši žádost ze dne 17. 3. 2016, která byla povinnému subjektu doručena datovou schránkou dne 17. 3. 2016, již jste žádali o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), týkajících se Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost pro období 2014 – 2020 (dále jen „OPPIK“), výzvy „Potenciál“ OPPIK pro rok 2015, v jejímž rámci byly položeny tyto dotazy:

1. Sdělení, zda došlo v předmětné výzvě ke změně termínů pro příjem předběžných žádostí (či dalších termínů, např. pro příjem plných žádostí) a případně též, kdo byl iniciátorem takové změny, z jakého důvodu a kde byla tato změna oznámena.
2. Sdělení počtu předběžných žádostí přijatých celkem a počtu žádostí přijatých po eventuálním prodloužení termínu pro příjem žádostí.
3. Identifikace subjektů, které podaly předběžnou žádost v eventuálně prodlouženém termínu.
4. Identifikace subjektů, které podaly žádost v eventuálně prodlouženém termínu pro příjem předběžných žádostí a zároveň žádost plnou.

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

Požadované informace **poskytuje** a žadateli informace sděluje následovně:

Odpověď k č. 1:

V případě první Výzvy programu POTENCIÁL nedošlo k plošnému prodloužení předem vyhlášené lhůty pro podávání tzv. Předběžných žádostí, ale o jednorázové otevření monitorovacího systému MS2014+ na základě pokynu Ministerstva průmyslu a obchodu k odstranění chyby systému, který v rozporu s vyhlášenými texty programu a Výzvy neumožnil provést registraci Předběžné žádosti oprávněných subjektů s právní formou - státní podnik. Oproti původně vyhlášené Výzvě došlo následně k posunu začátku a konce příjmu Žádostí o podporu (tzv. plných žádostí) na období od 1. 12. 2015 do 29. 2. 2016, a to na základě rozhodnutí ministra průmyslu a obchodu, z důvodu problémů na straně monitorovacího systému MS2014+, což bylo uveřejněno na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu (dále „MPO“) zde: <http://www.mpo.cz/dokument164509.html>. S případnými dotazy v těchto věcech je třeba se obrátit na Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Odpověď k č. 2:

V termínu pro příjem Předběžných žádostí stanoveném Výzvou (příjem Předběžných žádostí byl umožněn do 31. 8. 2015) bylo podáno 379 předběžných žádostí. Po dodatečném jednorázovém otevření systému MS 2014+ byly přijaty ještě 3 předběžné žádosti.

Odpověď k č. 3:

V dodatečném prodlouženém termínu byly podány 3 předběžné žádosti. Tyto žádosti podalo DIAMO, s.p..


Odpověď k č. 4:

Subjekt – DIAMO, s.p. podal v dodatečně prodlouženém termínu pouze Předběžné žádosti. Vzhledem k tomu, že DIAMO, s.p. v řádném termínu Žádosti o dotaci (plné žádosti) nepodal, nemohou být žádosti hodnoceny a daný subjekt nemůže získat dotaci na žádný z projektů vztahujících se k Předběžným žádostem.

Odůvodnění:

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v uvedených bodech a rozhodl, jak je výše uvedeno.

S pozdravem



JUDr. Helena Sosnová, na základě pověření generálního ředitele
ředitelka odboru právního
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest